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Refleksja 
 

 Alleluja, Jezus żyje! Ten radosny okrzyk zwiastuje całemu światu 

najważniejszą prawdę chrześcijaństwa: po męce i śmierci, po bólu i niepewności 

jutra nastało zmartwychwstanie. Z wiarą stajemy dziś przed pustym grobem,  

z którego płynie radosne orędzie: Nie ma Go tutaj, bo zmartwychwstał, jak 

zapowiedział. Centrum naszej wielkanocnej radości jest Chrystus, „zwycięzca 

śmierci, piekła i szatana”. Z grobu Jezusa, w którym zamknęli Go możni tego świata, 

rozchodzi się na cały świat Ewangelia życia, radości i nadziei. Zmartwychwstały 

pokazuje, że życie na ziemi jest przygotowaniem do szczęścia wiecznego.   

Potrzeba nam wiary w to, że Chrystus zmartwychwstał. Wiary, która opiera 

się nie o dane statystyczne, ale o osobistą relację z Jezusem. Przyjmując Chrystusa, 

przyjmujemy nowe życie. Życie, w którym może zdarzyć się zarówno męka, jak  

i śmierć. A potem zmartwychwstanie, kiedy to Chrystus przychodzi do uczniów, 

rozmawia z nimi, je i pije. Chodzi po falach, znika, przechodzi przez drzwi. 

Wszystko to takie dziwne, że trudno sobie wyobrazić, jak to odbierali ludzie, którzy 

to widzieli. Niektórzy po prostu bali się, bo myśleli, że to zjawa. W trosce o siebie 

odchodzili. Znakiem „nowego życia” jest jajko. W symbolice chrześcijańskiej jajko 

od początku było związane z Wielkanocą, nawiązywało do faktu Zmartwychwstania 

Pańskiego. Jak spod skorupki jajka wykluwa się nowe pisklę, tak zmartwychwstały 

Chrystus po trzech dniach zwycięsko wychodzi z grobu. Dawniej jajko 

symbolizowało Stary i Nowy Testament, a więc Stare i Nowe Przymierze Boga  

z ludźmi. Skorupka jajka, która zwykle po rozbiciu zostaje odrzucona jako 

nieprzydatna, oznaczała Stary Testament, natomiast żółtko jajka – jądro nowego 

życia – obrazowało Nowe Przymierze. 

Bliskie jest wielu z nas doświadczenie osób, które po ciężkim wypadku 

doświadczyły powrotu do zdrowia. Niektórzy mówią, że czują, jakby narodzili się na 

nowo, że otrzymali od Boga dar nowego życia. Otrzymali nową nadzieję. Znaku 

chrześcijańskiej nadziei dopatrywał się w jajku św. Augustyn. Tak o tym pisał: 

„Nadzieja nie jest bowiem jeszcze rzeczywistością, jak i jajo nie jest jeszcze 

kurczęciem; zwierzęta czworonożne rodzą młode, ale ptaki – nadzieję na młode. 

Nadzieja zaś skłania nas, abyśmy nie dbali o rzeczy teraźniejsze, lecz żebyśmy 

oczekiwali rzeczy przyszłych”. 

Spotkanie z Jezusem Zmartwychwstałym przemieniło uczniów i całe 

pokolenia chrześcijan w świadków Boga. Tajemnica pustego grobu zdaje się 

potwierdzać, że miłość Chrystusa zawsze odnosi zwycięstwo nad śmiercią, nad 

egoizmem, grzechem oraz wszelkimi zniewoleniami. Alleluja, Jezus żyje! 

 

ks. Leszek Smoliński 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym 

rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria 

Magdalena udała się do grobu i zobaczyła 

kamień odsunięty od grobu. Pobiegła więc  

i przybyła do Szymona Piotra i do drugiego 

ucznia, którego Jezus kochał, i rzekła do nich: 

Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go 

położono. Wyszedł, więc Piotr i ów drugi 

uczeń i szli do grobu. Biegli oni obydwaj 

razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra  

i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się 

nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie 

wszedł do środka. Nadszedł potem także 

Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do 

wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz 

chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą 

na jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył 

pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, 

które mówi, że On ma powstać z martwych. (J 20,1-9) 
 
 
 
 

 

Zmartwychwstanie Chrystusa to źródło największej nadziei  

i radości, które odradza w nas życie i umacnia wiarę. W tym 

świętym czasie Paschy życzymy Wam, abyście doświadczyli mocy 

płynącej ze zwycięstwa Jezusa nad śmiercią, grzechem  

i ciemnością. Niech światło Zmartwychwstałego rozjaśnia 

codzienność i wnosi pokój do Waszych serc oraz domów. Niech 

spotkanie ze Zmartwychwstałym Panem przemienia Wasze życie  

i napełnia je sensem, miłością i odwagą do świadczenia o Ewangelii.  
W przeżywanym Roku Jubileuszowym, pod hasłem „Pielgrzymi nadziei”, niech 

Zmartwychwstanie Chrystusa będzie dla nas wszystkich źródłem duchowej siły do 

odważnego kroczenia drogą wiary. Niech Chrystus, który pokonał śmierć, obdarzy 

Was swoją łaską, pokojem i nadzieją na każdy dzień.                 
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LITURGIA TYGODNIA 

 

Poniedziałek w Oktawie Wielkanocy – 21.04 

7
00

 Za † Ryszarda Bajko – od przyjaciół z Knyszyna. 

8
15

 W intencji kobiet. 

9
00

 DPS Anna – w intencji Parafian. 

9
45

 W intencji mężczyzn. 

11
15

 Za wstawiennictwem Anioła Stróża w intencji przyjmującego Chrzest św. 

Jakuba Kroll. 

17
00

 Za † Ryszarda Małysza, †† rodziców, trzech braci i bratową oraz za dusze  

w czyśćcu cierpiące. 

Wtorek w Oktawie Wielkanocy – 22.04 

7
00 Za † Pelagię Tarasek – od rodziny Sikorów. 

18
00 1) Do Bożej Opatrzności i Matki Bożej (…) dla Grażyny i Tomasza 

Chmielewskich z okazji 30. rocznicy ślubu, oraz o Boże błogosławieństwo dla 

ich dzieci i rodziców. 
2) Za † Annę Grelowską w 1. rocznicę śmierci. 

Środa w Oktawie Wielkanocy – 23.04 

7
00

 Za † Sebastiana Mitulla – od rodziny Ossolińskich. 

17
00

 1) Przez wstawiennictwo św. Jerzego (…) w intencji ks. Proboszcza w dniu 

imienin. 

2) Za † Waldemara Urbanka, †† rodziców, braci Krzysztofa i Zbigniewa,  

† siostrę Bożenę i męża Andrzeja. 

Czwartek w Oktawie Wielkanocy – 24.04 

7
00

 Za † siostrę Janinę Włodarczyk w 1. rocznicę śmierci, szwagra Stanisława,  

†† rodziców Kazimierza i Fabianę Marcińczyk w rocznicę śmierci, † siostrę 

Marię, †† teściów Marię i Bronisława Trębacz i †† z pokrewieństwa. 

18
00

 1) Do Bożej Opatrzności (…) w rodzinach Sabina, Gramala i Jendrusch. 
2) Za † Józefa Najuch w 10. rocznicę śmierci, †† Franciszka i Małgorzatę 

Najuch, †† Jana i Judytę Rudnik oraz †† z pokrewieństwa. 

Piątek w Oktawie Wielkanocy – 25.04 

7
00

 Do Bożej Opatrzności (…) w rodzinie. 

18
00

 1) Za † Ryszarda Wolińskiego w 11. rocznicę śmierci. 

2) Do Bożej Opatrzności (…) w rodzinie Boguszewskich. 

Sobota w Oktawie Wielkanocy – 26.04 

  7
00 

 

1) Za † Teresę Hitnarowicz, †† z rodzin Hitnarowicz, Garus i Bonkosz. 

2) Za † żonę Grażynę Zając w 30. dzień po śmierci. 

18
00

 1) Za † męża Rajmunda Kubata, †† z pokrewieństwa Kubata i Przybyła. 

2) Do Bożej Opatrzności (…) w intencji małżonków z okazji kolejnej rocznicy 

ślubu. 

Niedziela – 27.04 – II Wielkanocna, czyli Miłosierdzia Bożego 

7
00

 Za †† rodziców Kazimierę i Antoniego, Irenę i Mariana, siostry Natalię  

i Sabinę, ciocię Mariannę z mężem Bolesławem, chrzestną Jadwigę, siostrę zakonną Zytę, 

†† z rodzin Bartkowskich, Samodurow, Ościłowskich i dusze w czyśćcu cierpiące. 

8
15 Za †† Franciszka i Agnieszkę Kusch, synów Franciszka i Bernarda z żoną, 

córkę Johannę, wnuka Krzysztofa, zięcia, rodziców, rodzeństwo z rodzinami  

i dusze w czyśćcu cierpiące. 

9
00 DPS Anna – w intencji Parafian. 

9
45

 Do Bożej Opatrzności (…) w intencji Jubilatów obchodzących 50. rocznicę 

przyjęcia I Komunii św. 

11
15

 Za † Maję Wierzchowską. 

15
00 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. 

17
00

 Za †† Henryka Szneider, jego żonę Teresę, Edytę Będkowską, Mariana i Irenę 

Będkowski, †† z pokrewieństwa Szneider, Marszałek, Będkowski, Schywalski  

i dusze w czyśćcu cierpiące. 
 

 

OGŁOSZENIA 

 
 

 

 Dziś o godz. 16
30

 zapraszamy na Nieszpory wielkanocne. 

 Jutro, w drugi dzień Świąt, o godz. 8
15

 Msza św. w intencji Kobiet, o godz. 9
45

 

Msza św. w intencji Mężczyzn. O godz. 11
15

 Msza św. chrzcielna. W tym dniu nie 

będzie Nieszporów. 

 We wtorek po Mszy św. wieczornej spotkanie w salce dla Jubilatów obchodzących 

w tym roku 50. rocznicę przystąpienia do 1. Komunii św. 

 W środę
 
o godz. 17

00
 Msza św. szkolna i próba dla dzieci pierwszokomunijnych  

w kościele. 

 W czwartek po wieczornej Mszy św. spotkanie Kręgu Biblijnego. 

 W piątek po Mszy św. wieczornej zapraszamy na nabożeństwo o dobre urodzaje  

i błogosławieństwo Boże w pracy z procesją do krzyża na placu kościelnym.  

W tym dniu nie obowiązuje piątkowa wstrzemięźliwość od spożywania pokarmów 

mięsnych. 

 W przyszłą niedzielę przypada Święto Miłosierdzia Bożego. O godz. 9
45

 Msza św.  

z okazji 50. rocznicy przyjęcia 1. Komunii św. Zbiórka uczestników przy kaplicy  

MB Fatimskiej o godz. 9
30

. O godz. 15
00

 zapraszamy na nabożeństwo do 

Miłosierdzia Bożego.  

 Serdeczne podziękowania składamy wszystkim, którzy przygotowali kościół i jego 

obejście na przeżywanie świat wielkanocnych. Szczególnie Siostrom zakonnym,  

Paniom i Panom, kościelnym, a także całej służbie kościelnej: Ministrantom, 

Lektorom, Mariankom, Szafarzom, Organiście i wszystkim posługującym. 

 Kolekta dzisiejsza jest kolektą powinowatą, jutro przeznaczona jest na potrzeby 

parafialne, a przy drzwiach zbiórka na KUL. Za tydzień kolekta na Caritas diecezji. 

Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!  


